Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О разрешении безвозмездной передачи сооружений и земельных участков из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Пермского края
[bookmark: _GoBack]На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Пермского края:
1.1 сооружения согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 земельные участки согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Пермской городской Думы
от

ПЕРЕЧЕНЬ
сооружений, планируемых к передаче в собственность Пермского края

	№
	Реестровый номер
	Кадастровый
номер
	Наименование, адрес
	Протяженность, м
	Площадь,
кв. м
	Балансовая стоимость,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	535340
	59:01:0000000:93958
	Проезд, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, от ул. Барамзиной до ул. Папанинцев, 5
	97
	-
	263033,43

	2
	535361
	59:01:0000000:94058
	Автомобильная дорога по ул. Максима Горького, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, ул. Максима Горького
	14
	-
	44029,55

	3
	535359
	59:01:0000000:94136
	Дорога по улице Монастырской, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь
	333
	-
	11909818,98

	4
	535357
	59:01:0000000:94289
	Дорога, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, от ул. Уинской, 29 до ул. Грибоедова
	469
	-
	163505448,37

	5
	535364
	59:01:0000000:94313
	Дорога, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, ул. Левченко
	84
	-
	36539,49

	6
	535343
	59:01:0000000:94468
	Дорога, Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь,
ул. Уинская, от ул. Уинская, 13
до ул. Старцева, 11
	-
	27869
	242838,00

	7
	535353
	59:01:4311770:9671
	Дорога, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, от ул. Старцева, 7
до ул. Старцева, 5Б
	184
	-
	2186724,09

	8
	535328
	59:01:4415053:432
	Сооружение дорожного транспорта, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский,
г. Пермь, ул. 2-я Шоссейная, от ул. Шоссейная 2-я, 1 до ул. Локомотивная
	117
	-
	2834,71

	9
	535325
	59:01:4415053:431
	Дорога, Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, г. Пермь, ул. 2-я Шоссейная, от ул. Барамзиной до ул. Барамзиной, 23а
	64
	-
	1550,60

	10
	525169
	59:01:4410220:187
	Дорога, Пермский край, г. Пермь,
ул. Ленина
	120
	-
	7542769,20

	11
	535319
	59:01:4716054:1067
	Сооружение дорожного транспорта, Пермский край, г. Пермь, ул. Промышленная
	401
	-
	2485045,57

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Пермской городской Думы
от

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, планируемых к передаче в собственность Пермского края

	№
	Местоположение
	Площадь,
кв. м
	Вид разрешенного
использования
	Кадастровый
номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Пермский край, Пермский городской округ,
г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная, для размещения дополнительного выезда
с промышленного узла «ОСЕНЦЫ»
	21294
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4716054:1044

	2
	Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский,
ул. Ленина
	8143
	для капитального ремонта автомобильной дороги
	59:01:4410220:6

	3
	Пермский край, Пермский г.о., г. Пермь, Дзержинский район, ул. Ленина
	3045
	для капитального ремонта автомобильной дороги
	59:01:4410220:180

	4
	Пермский край, Пермский городской округ,
г. Пермь, Дзержинский район
	15530
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:0000000:92687

	5
	Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,
ул. Папанинцев
	488
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:0000000:88048

	6
	Пермский край, г. Пермь, Дзержинский р-н,
ул. Папанинцев
	870
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:0000000:88164

	7
	Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Уинская
	5467
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311770:9645

	8
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, з/у 70/9654
	42795
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311770:9654

	9
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, з/у 62/1696
	17054
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311762:1696

	10
	Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь, зу 762/21
	4702
	под строительство автомобильной дороги «Переход ул. Стахановская – Ива» на участке ул. Старцева - Ива
	59:01:4311762:21

	11
	Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский р-н,
ул. Уинская
	4
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311762:1684

	12
	Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский р-н,
ул. Уинская
	21
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311762:1685

	13
	Пермский край, Пермский городской округ,
г. Пермь, Мотовилихинский район
	566
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311762:1699

	14
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, з/у 78/3300
	5474
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4311778:3300

	15
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Уинская,
з/у 44/807
	27537
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4219244:807

	16
	Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, Индустриальный район (от ул. Нытвенская до ул. Карпинского)
	4467
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4410231:843

	17
	Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Левченко (от ул. Карпинского до ул. Стахановской)
	12510
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:0000000:90441

	18
	Пермский край, Пермский городской округ,
ул. Монастырская (от ул. М. Горького до здания по ул. Монастырская, 5а)
	4353
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4418025:208

image1.wmf